£ '
| | COMUNE DI SALE SSIO S TC‘IJ’LO'
. | {CITTA” METROPOLITANA DI MESSINAY [ 54 !

|
DETERMINAZIONE N. 92 DEL 2, -0l - ,i?

OGGETTO:Liquidazione | onorario avv. Brigandi- Opposizione all’esecuzione nel giudizio
(Curcuruto'C/Comune S.Alessio 8.) P

[l Responsabile dell’ Area Amministrativa
Premesso:
-con atto di citazione n. 1832 del 12/06/2007, la sig.ra Giuseppa Natalina Curcurulo conveniva in
giudizio il Comunc di S.Alessio Siculo ¢ ne chiedeva la condanna al risarcimento dei danni,
asserendo di avere subito un infortunio in data 10/01/2006;
- con delibera di GM n.122 del 15/11/2007 & stato conferito incarico per la difesa del Comune
all’avv. Brizandi Schastiano Massimo;
- con sentenza n.1002 dell’08/04/2016 il Tribunale di Messina ha condannato il comune di
S Alesnis- Sl aaenmciio fin favolc Uciia sig.ra CUTCUruto , cosi statuendo”la somma di € 5.383,44
oltre imeressi legali dalla data del fatto fino al soddisfo, da calcolarsi sul predetto imporio,
devalutato al 10 gennaio 2006 e anno per anno rivalutato, nonché 1 3/3 delle spese del giudizio,
liguidati in € 2.200, olire spese generali, iva e Cpa .compensa i restanti 2/3 delle spese’;
- la suddetta sentenza, munita di formula esecutiva in data 18/04/2016 & stata notificata al comune
in data 04/05/2016;
-con delibera di GM n.37 del 29/06/2016 & stato conferito incarico legale avverso la sentenza
n.1002/2016:
- -con atto n.28 del 27/09/2016 il Consiglio Comunale ha approvato 1’adesione alla procedura di

1'iequ;ilibriu finanziario al sensi dell’art. 243 bis del D.Lgs n.267/2000, cosi come modificato dal
D.L.n.174 del 10/10/2016.,

- con atto di precetio, acquisito al n/prot. 7430 del 07/10/2016 1] legale di controparte avv. Epifanio
Carlo Moschella ha intimato al comune il pagamento di € 10.915,89 oltre le spese di notilical €
10.28), nonché gli ulteriori interessi e le successive occorrende fino .?1 soddisfo:

Che. successivamente, & stato notificato atto di pignoramento presso terzi .a mezzo del servizio
postale ,con raccomandata AR del 30/11/2016( n/prot.n.9251 del 06/12/2016) ed-in virtd del
suddétto titolo esecutivo venivano pignorate le somme  all'Unipol Banca -Agenzia di Nizza di
Sicilia e all’ufficio Postale di 5.Alessio Siculo;

Che con nota del 12/12/2016, asseverata al n/prot.n, 9568de] 20/12/2016, le Poste ltaliane hanno
comunicato a questo Ente di avere vincolato le somme di cul il Comune € tilolare per un importo
pari ad € 18.000,00, equivalente all’importo precettato aumentato della metd ai sensi del 1° comma
art.546 ¢pe:

Che 1'udienza per ["asscgnazione ¢ stata fissala innanzi al Tribunale delle esecuzioni di Messina per
il giorno (6/03/2017;



Che il Comune ha contestato 1'approvazione del vincolo, giusta nota trasmessa dal Segretario

comunale in data 16/01/2017 prot.n. 282;
Che nessun riscontro & stato dato alla predetta nota, anzi. le Poste Italiane hanno reso la
dichiarazione di terzo “positiva”;
Che, il pignoramento presso le Poste Italiane spa, viola il disposto di cui al I comma dell’art.159
TUEL;
Considerato che i pignoramenti agli Enti Locali possono essere effelluati esclusivamente presso i
rispeltivi tesorieri e P.I non & tesoriere del comune di S Alessio Siculo,
Considerato che con delibera di CC.n. n. 14 del 10/01/2017 i1 Consiglio Comunale ha approvato il
piano di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 243 bis e segg. del ID.Lgs. 267/2000,
per sanare la sussistenza di squilibri strutturali che sono emersi:
Che il ricorso al ricquilibrio finanziario sospende le procedure esecutive-intraprese nei—contronti
dell’Tinte;
Considerato, Lﬂmﬁi che con delibera di CC.n.7 del 09/01/2017, atto propedeutico all’approvazione
del P.R.F.P. & stato riconosciuto il debito fuori bilancio di che traltasi, ai sensi dell’art. 194, comma
I lett.a) deil D.Lgs n.267/2000;
Che "esceuzione coattiva del credito , in violazione di legge come sopra indicato ¢ senza attendere
la liquidazione del debito da parte dello stesso Ente, rischia di pregiudicare gli equilibri di bilancio;
Che con delibera di GM n.70 del 22/12/2016 questo Ente ha deliberato per il I® semestre 2017 le
norme sulle esecuzioni forzate ex art.159 del D.Lgs n.267/2000;
Che con delibera di GM n.19 del 31/01/2017 & stato conferito incarico legale all’avv. Sebastianc
Massimo Brigandi, al fine di garantire continuitd nella linea difensiva per proporre opposizione
all’esecuzione, stante 'impignorabilita delle somme innanzi al giudice competente;
Che nella suindicata delibera & stata assegnata al rebp{msab ile dell’arca Amministrativa la somma
di € 1.300,00( comprensiva di oneri);
Vista la fattura elettronica { art. 23 del DL n.66/2014) n.2-2017-PA del 29/03/2017, emessa dal legale. per
I'importo complessivo di € 1.500,00{ regime forfettario L.190/2014 — art.1- commi da 34 a 89);
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione, stante I'attivith difensiva intrapresa dal legale;
Ritenuto, altresi, la spesa di che trattasi non & suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi
(art.163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000):
Vista la delibera n.17 del 10/01/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha adottato il bilancio
di previsione 2016-2018;
Vista la disponibilita finanziaria rilevata nell’apposito capitolo del bilancio 2016-2018;
Visto il DL. 24 gennaio 2012, n.1 (c.d. Decreto Monti sulle liberalizzazioni) convertito in Legge
n.27 del24/03/2012
Visto il DM 140/2012 pubblicato sulla GU n.195 del 22/08/2012 relativo ai compensi professionali;
Visto il disciplinare stipulato con il professionista in data 23/02/2017;
Vista la determina sindacale n.2 del 01/02/2013 di individuazione {ibl rcspﬂnsa,bﬂn. dell’ Area
Amministrativa con contestuale assegnazione del personale; :
Vista 1'ulteriore determina sindacale n:11 del 01/09/2016 con la quale’il Se ﬂretm io tumunale e 111dn iduato
come responsabile dell” Area economica- linanziaria;
Visti, altresi:
-d Legs 026772000,
- il Detreto legislativo n.104/2010 pubblicato sulla GU n.156/2014;
- 'art.3 del decreto- legge n. 174 del 10/10/2012, convertito nella legge n.213 del CITrIQIEDIA
- 1FDL, 2401720012 n.1; :
- il DM n.55/2014; |
- laLR n23/1998; ' 5 |
- la L.R. n30/2004k o :
- la Legge n.190/2014; | i =)

S,

At

o i

TR L i Y e Sk S S R T VR R R A



DETERMINA

1.Di stabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositive,

2.Di liquidare la somma di € 1.500,00 all’avv.Brigandi Sebastiano Massimo con studio legale in
S.Teresa Riva,via F.Crispi,74, come da fattura elettronica( art.25 del DL n.66/2014) n. 000002-
2017-PA del 29/03/2017, asseverata al n/prot.n.2263 del 30/03/2017 per 'assistenza e la difesa
dell’Ente innanzi al Tribunale di Messina per opposizione all’esecuzione nel giudizio Curcuruto
G.C/Comune(GM n.19/2017- ); I
3.Di imputare la somma complessiva suindicata, come da attestazione del |responsabile del
Servizio finanziario, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al Dgs n.118/2011;

4.Di dare atto che la suindicata somma verra accreditata sul conto corrente dedicato, acceso a
norma dell’art.3 della legge n.136/2010; _

5. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del d.Lgs n.33 del 14/03/2013.

Il Responsabile del Procgdimento T 11 Responsabile dell” Area Amministrativa

1

I

15 .:Ih;i i
b (wo




VISTO ’at

Per quanto

£

PARERE TECNICO

1.53 della legge 142/90, recepito con Uart. 1. lett.”i” della L.R. 1L43f91
VISTO I’ .-iﬂ. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30; -

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

concerne la sola regolarita teenica sulla proposta di determinazione

ESPRIME
PARERE __?mw:%, ) e e N
Li 2] iﬂﬁ}’?mﬁ
1L. RESPO?&%AOBILE DEL SERVIZIO
PARERE DEL RESPO DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Res;mnsnlnle del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legnc 142/90, recepito con I'art.1, lett *

PARERE

- '-"'-'.I'"'I.l"-‘..r.'l.m'l. P
\-‘l‘._‘rll._.l' l ETN I.z_, U.LIJ.d. :I_p 1\ LT L ER Ay 1k, _aﬂl"'

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni lcgmlatwe sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME _

W{g—{b‘ {,(

1" della L.R.48/91:

Li

ATTESTA

Ia c:GpCrtur'l [inanxiaria della complessiva spesa di EURO Ay & tﬁl, {9&{)
sui seguenti codici ¢ numeri:

Codice 0 -Af - 1.83.07. fﬂﬂ @OZéﬁj’!ﬁ (3% Codice
| ! Iy

Competenza 3y Competenza ; | |
Residui Residui | 4
| ) N | I 4
Intervento e B & 3 ) S Interventa TR '__,_:].. 7=}
v ) =3
o [ — | .
Li

INANZIARIO

e



o Pagina 1 di 2
fﬁh RLER Q)‘@Q ‘;‘;}{ f}/ { 77;
FATTURA ELETTRONICA

Varsanoe FEAD

Dati relativi alla trasmissione

Identificative del trasmittente: IT12281740154
Progressive df invie: 0INAS

Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria; UFGHVT
E-mail del trazmittente: fatturapa@documi.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificative fiscale ai fini VA, ITO1T731650832
Codice fiscale: BRGSSTE4R14F158R

Mome: SEBASTIANC MASSIMO

Cognome: BRIGANDI

Regime fizcale: RFOM {ordinario)

[.'{aﬁ della sede

Indinzza: VIA FRANCESCO CRISP] 74
CAF: 98028

Comune: SANTA TERESA DI RIVA
Provincia, ME

Mazigne: IT [ —

Riferimento amministrativo

Riferimento; COMUNE S.ALESSIO SIC
Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscals: 00347520332
Denominazione, Comune di Sant'Alessio Siculo

Dati della sede

Indirizzo: Via Consolare Valeria
CAP: 98030

Comune: Sant'Alessio Siculo
Provincia: ME

Mazione: IT

Vermone pridobia con fegho df aule Sol s fatheans oo

Dati generali del documento

Tipologia documento. TDO1 (fattura)

Yaluta importi: EUR

Data documents: 2017-03-29 (29 Marza 2017)
Mumears documento: 000002-2017-FA
Impaorto totale documento: 1500.00

http://192.168.10.21:4080/Mhalley/c:/tmp/FATA439468.X ML 200042017



Paoina 2 di 2

Causzale, COMUNE S.ALESSIO C/CURCURUTO GIUSEPPA

Cassa previdenziale

Tipalegia cassa previdenziale: TCO1 (Cassa Marionale Pravidenza e Assistenza Avvocati @ Procuratoen
lagali)

Aliguota confribute cassa (%) 4.00

Imparto contributo cassa; 57.69

Imponibile previdenziale: 1442,31

Aliquota VA applicata: 0,00

Tipelogia di non imponibilita del contribute: N2 (non sogaette)

Dati del contratto

Identificativa contratia: 19
Data contratto; 2007-01-31 {31 Gennaio 2017)

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Assistenza & difesa dell'Ente innanzi al Tribunale di Messina per
opposizione all'esecuzione nel gindizio Comune di 5.Alessio c/Curcuruto Giuseppa - DELIBERA DI
GIUNTA MUNICIPALE M. 18 DEL 31/01/2017

Cluantita: 1.00

Walora unitario: 1442.31

Walors tofale: 1442.31

WA {30 0.00

MNaturs cperazicne: N2 (non soggetta)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota VA (%) 0.00

Matura operazioni; M2 (non soggetie)
ol insenmEimpoiio T Suu.ee
Taotalz impostzs: 0.00

Rifenmento normativo: REGIME FORFETTARIO L. 190/2014 NO IVA MO RIT. ACC, Al SENSI DELL'ART.

1 DA COMMI 54 A 89

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagameanto: TPO2 (pagamento completo)
Dettaglio pagamenia

Beneficiario del pagamento: BRIGAND!' SEBASTIANG MASSIMO
Modaiita: MPOS (banifico)

Impeorta: 1500.00

Istituto finanziario: BANCA FIDEURAM SPA

Codive IBAN: ITT6C0329601601000066281585

WETTIDAE armoolia con gl o shie Sol e SEnlesan Govat

1

http://192.168.10.21:4080/hallev/c/tmp/FATA439468 XML 20/042017



